
Titul filmu

Hordubalové

Tagline Krátka synopsa

Juraj Hordubal se po osmi letech vrací z Ameriky, kde
vydělal dostatek peněz na zvelebení svého

hospodářství. Dcerka Hafie ho však nepoznává a ani
žena Polana nedává najevo žádnou radost z jeho

návratu. Štěpán Manya byl po celá ta léta čeledínem
na statku a lidé tvrdí, že se stal Polaniným milencem.
Juraj nařčení odmítá a věří, že ženin odstup k němu je
dán jen dlouhým odloučením. Přesto Štěpána propustí.

Nato se žena zavře na půdě a přestane se zajímat o
domácnost. Aby si ji udobřil, přiveze Juraj po čase
Štěpána zpět, ale před lidmi jej vydává za Hafiina
snoubence, což se čeledínovi vůbec nezamlouvá.
Navzdory všemu zajede Juraj k notáři a v závěti

odkáže všechen majetek své ženě. Cestou domů však
promokne a ulehne s horečkou. Ráno se rozlétne vsí
zpráva, že byl zabit. Podezření nejdříve ukazuje na
Jurajova bratra Michala, s nímž byl Juraj v poslední

době ve sporu...

Dlhá synopsa

Technické informácie a kredity

Pôvodný názov: Hordubalové
Anglický názov:
Rok: 1937
Krajina: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 90 min
Dostupnost:

Žáner: Dráma
Réžia: Frič Martin
Scenár:
Strih:
Kamera:

Ocenenia Hrajú

Vojta Jaroslav, Bielik Paľo, Marwille Suzanne, Eliáš
Mirko, Součková Vlasta

FILM EUROPE, s.r.o., Matúškova 10, 831 01 Bratislava



info@filmeurope.eu, www.filmeurope.sk


